

平成27年度 事業報告

■介護予防通所事業

実施回数……191回／延べ利用者数……1,875人

■給食サービス

延べ利用者数……433人／延べ食数……5,401食

■会食サービス

実施回数……12回／延べ利用者数……353人

■除雪サービス

対象世帯累計……21戸／延べ実施日数……761日

■移送サービス

町内移送……38回／町外移送……63回

■居宅介護支援事業

要介護1……602件

要介護2……136件

要介護3……99件

要介護4……30件

要介護5……26件

延べ件数……893件

■訪問介護事業

延べ利用者数……161名／訪問回数……1,052回

■通所介護事業

開所日数……358日／延べ利用者数……7,460人

■ふまねっと運動教室

実施回数……24回／延べ利用者数……817人

平成27年度 決算報告

資金収支計算書

(単位:円)

勘定科目	決算額	サービス区分							
		法人運営	地域福祉	訪問介護	障害福祉	居宅介護	通所介護	福祉金庫	
○事業活動による収支									
収 入	会費収入	1,011,000	1,011,000	0	0	0	0	0	0
	寄附金収入	4,130,000	0	4,080,000	0	0	0	50,000	0
	経常経費補助金収入	25,189,645	23,424,000	1,765,645	0	0	0	0	0
	助成金収入	83,300	0	83,300	0	0	0	0	0
	受託金収入	15,418,500	0	15,418,500	0	0	0	0	0
	貸付事業収入	50,000	0	0	0	0	0	0	50,000
	介護保険事業収入	77,680,423	0	0	3,007,850	0	10,051,030	64,621,543	0
	障害福祉サービス等事業収入	1,571,210	0	0	0	1,571,210	0	0	0
	受取利息配当金収入	7,053	7,053	0	0	0	0	0	0
	その他の収入	539,490	5,370	11,500	33,410	0	0	489,210	0
事業活動収入計(1)	125,680,621	24,447,423	21,358,945	3,041,260	1,571,210	10,051,030	65,160,753	50,000	
支 出	人件費支出	83,023,079	9,317,242	18,637,101	3,296,140	867,112	10,100,502	40,619,643	185,339
	事業費支出	10,084,859	0	4,685,270	370,608	127,935	232,013	4,669,033	0
	事務費支出	15,722,620	1,753,388	4,994,289	71,600	3,000	623,242	8,277,101	0
	貸付事業支出	50,000	0	0	0	0	0	0	50,000
	共同募金配分金事業費	2,141,227	0	2,141,227	0	0	0	0	0
	助成金支出	200,000	0	200,000	0	0	0	0	0
	負担金支出	4,627,920	30,500	2,000	0	0	1,000	4,594,420	0
	事業活動支出計(2)	115,849,705	11,101,130	30,659,887	3,738,348	998,047	10,956,757	58,160,197	235,339
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	9,830,916	13,346,293	△9,300,942	△697,088	573,163	△905,727	7,000,556	△185,339	
○施設整備等による収支									
収 入		0	0	0	0	0	0	0	0
	施設整備等収入計(4)	0	0	0	0	0	0	0	0
支 出	固定資産取得支出	529,200	529,200	0	0	0	0	0	0
	施設整備等支出計(5)	529,200	529,200	0	0	0	0	0	0
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△529,200	△529,200	0	0	0	0	0	0	
○その他の活動による収支									
収 入	サービス区分間繰入金収入	11,089,096	0	9,300,942	697,088	0	905,727	0	185,339
	その他の活動収入計(7)	11,089,096	0	9,300,942	697,088	0	905,727	0	185,339
支 出	積立資産支出	4,455,008	197,008	0	0	0	0	4,258,000	0
	サービス区分間繰入金支出	11,089,096	9,486,281	0	0	573,163	0	1,029,652	0
	その他の活動支出計(8)	15,544,104	9,683,289	0	0	573,163	0	5,287,652	0
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△4,455,008	△9,683,289	9,300,942	697,088	△573,163	905,727	△5,287,652	185,339
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	4,846,708	3,133,804	0	0	0	0	1,712,904	0	
前期末支払資金残高(11)	13,291,986	3,283,648	0	0	0	0	9,598,579	409,759	
当期末支払資金残高(10)+(11)	18,138,694	6,417,452	0	0	0	0	11,311,483	409,759	